
19.06.2024                                    г. Симферополь                                      № 1076 

 

Об утверждении размера и оплате ежегодного членского взноса                     

в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Республики Крым»                  

в 2024 году 

 

 

В соответствии со статьей 66 Федерального закона                                                         

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Закона Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления                 

в Республики Крым», Уставом муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, во исполнение решения Собрания членов Совета 

муниципальных образований от 16.12.2014 № 6 «Об утверждении размеров 

вступительного, ежегодного, целевых взносов и Положения о порядке, сроках 

их уплаты членами совета муниципальных образований Республики Крым», 

учитывая решение Правления Совета муниципальных образований Республики 

Крым от 24.08.2023 № 51 «О состоянии уплаты членских взносов, размере, 

сроках и порядке их уплаты в 2024 году и плановых периодах 2025 и 2026 

годов»,  районный совет решил: 

 

1. Утвердить членский взнос муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Республики Крым» на 2024 год, исходя из 

численности населения муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым, в размере 568600,00 (пятьсот шестьдесят восемь тысяч 

шестьсот) рублей 00 копеек. 

2. Поручить администрации Симферопольского района Республики 

Крым произвести оплату членского взноса в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Республики Крым» в размере 568600,00 (пятьсот 

шестьдесят восемь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек, путѐм перечисления 

денежных средств на текущий счет Ассоциации «Совет муниципальных 

образований Республики Крым» до 31.07.2024.  

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

95 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                            

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4.    Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                            

на постоянную комиссию по финансово-бюджетной, налоговой                                      

и экономической политике (Пархоменко Л.Н.).    

 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                      С. Банарь 


